
diário oficial Nº 34.927   83Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ( UMA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO Matricula nº 2025183,GEREN-
TE, JULIANA GALIZA LOPES MARTINS,3542756/1,ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO,MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO,COLABORADOR 
EVENTUAL,CPF Nº 947.411.902 - 34 que se deslocará ao município de 
Capanema/PA, no período de 08/04 a 09/04/2022 Com Objetivo Inter-
mediação de Mão de Obra.
Classificação Orçamentária:
43.105 –11.333.1504.8946 F:/0101006357/0101 266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 330/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 410461
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Sergio Vieira da Costa,57231229/2,Gerente que se deslocara para o mu-
nicípio de Santa Cruz do Arari/PA no período de 18/04 a 21/04/2022 com 
objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 327/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 411560
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VOTORIA CAROLINA VALENTE BARROS,5956215/1,GERENTE que se deslo-
cara para Brasília/DF no período de 03/05 a 09/05/2022 com objetivo de 
Coordenar o Estado do Pará no 15° Salão do Artesanato – Raízes Brasileiras .
Classificação Orçamentária:
43.105. – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 332/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 394259
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
GISELE TEIXEIRA GARDERLINE LIRA,57191737,TÉCNICA EM GESTÃO PÚ-
BLICA - PEDAGOGA que se deslocara para os municípios de Jacunda/PA, 
Goianésia/PA e Nova Ipixuna/PA no período de 11/04 a 15/04/2022 com 
objetivo de Qualificação Social e Profissional
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 333/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/419109
R E S O L V E:
CONCEDER, 150 (cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio no período de
02/05/2022 A 27/09/2022, correspondente ao triênio de 17/06/2001 a 
16/06/2004 e 2004/2007, para a servidora, ADRIA LUCIA TAVARES DA 
TRINDADE, Matrícula nº. 3224775/1, CARGO: Agente de Serviços Comple-
mentares, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 329/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 411824
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 e ½ (NOVE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLARICE NEVES GUIMARÃES,3201643/1 que se deslocara para Brasília/
DF no período de 01/05 a 10/05/2022 com objetivo de Apoio a Abertura e 
Fortalecimento de Mercados.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 782785

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 334/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para o mês de MAIO/22, aos seus ser-
vidores, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício
57176015/1 Adriana Mendonça  Araujo 16/05 a 14/06/2022 30 dias 2020/2021
3220249/1 Altamira Sales de Souza 01/05 a 30/05/2022 “ 2021/2022
57176222/1 Carmen Patricia M Barreto 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
3219453/1 Candido  da Costa Lobo Neto 02/05 a 16/05/2022 15 dias 2021/2022
121061/2 Cenira Albuquerque Brito 01/05 a 30/05/2022 30 dias 2021/2022
8022536/1 Cledison  Brabo  dos Santos 03/05 a 01/06/2022 “ 2021/2022
5893201/3 Cristian Suelen da S Soares 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
54188129/1 Danyelle Carvalho Pantoja 02/05 a 31/05/2022 “ 2020/2021
5896755/1 Edson José F Veras Junior 02/05 a 31/05/2022 “ 2020/2021
3204910/1 Elizabeth Feio Boulhosa 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
57234466/1 Elisangela Martins da Silva 04/05 a 02/06/2022 “ 2020/2021
57231951/2 Hildebrando F  de França 02/05 a 31/05/2022 “ 2020/2021
3220729/1 João Batista Barbosa Guimaraes 01/05 a 30/05/2022 “ 2020/2021
3220621/1 João  Teixeira  Raiol 01/05 a 30/05/2022 “ 2020/2021
57176166/1 Josias Elias de Melo 02/05 a 31/05/2022 “ 2020/2021
5541182/2 Katia Selene T. de Miranda 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
3220222/1 Luiz Ferreira Dias 02/05 a 31/05/2022 ‘ 2021/2022
3255620/1 Luiz Almir da Costa Silva 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
8022541/1 Luiz Lima Lopes 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
3207412/1 Maria das Graças S Oliveira 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
3220630/1 Maria do Socorro Costa Amaral 01/05 a 30/05/2022 “ 2021/2022
3220699/1 Maria do Socorro da S. Miranda 16/05 a 14/06/2022 “ 2021/2022
5414598/2 Maria José Moura de Souza 02/05 a 31/05/2022 “ 2020/2021
3221261/1 Maria Miriam Santos Silva 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
3226026/1 Maria Valdelice de Moraes 02/05 a 31/05/2022 “ 2020/2021
3218066/1 Marina Ataíde de Sousa 01/05 a 30/05/2022 “ 2021/2022
5336600/2 Maria Neuza M S Xavier 03/05 a 01/06/2022 “ 2020/2021
5910632/1 Roseane Sa de Souza Brito 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
3205258/1 Rosemary Balduina Souza Lopes 02/05 a 31/05/2022 “ 2021/2022
3220982/1 Rui Pereira de Oliveira 01/05 a 30/05/2022 “ 2020/2021
54190836/2 Simone Maria  T Conde 02/05 a 31/05/2022 “ 2019/2020
3196453/1 Terezinha Xavier dos Reis 01/05 a 30/05/2022 “ 2020/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de Maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 782889

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 325 de 05 de abril de 2022-
DESIGNAR: Jorge Luis dos Santos Braga Júnior, cargo: Gerente III, mat: 
5949512/1 para responder pela Presidência da Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, na ausência do titular Manolo Portugal Faiad de Macedo, 
mat.: 57202102/3, função: Presidente de Comissão, por motivo de gozo 
de férias, período de 04. 04.22 a.14.04.22, com  ônus para Administração


